
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1. Veřejná zakázka malého rozsahu 
 

Prováděni činnosti autorského a odborného dozoru na akci Snížení 
Název zakázky: energetické náročnosti budovy SVČ Labyrint, Litevská č.p.2720, Kladno 

2. Základní identifikační údaje 

2.1. Zadavatel 

Obchodní firma nebo název / Obchodní Labyrint - středisko volného času, vzděláváni a služeb Kladno, Arbesova 1187 
firma nebo jméno a příjmení:  

Sídlo/místo podnikání: Arbesova 1187, Kladno 272 01 
IČ: 008 73 195 

Osoba oprávněná jednat jménem Mgr. Blanka Bendlová, ředitelka 
zadavatele:  

Kontaktní osoba: Mgr. Blanka Bendlová, ředitelka 
Tel.ffax: 724 502 101 

E-mail: blanka.bendlova@labYrint-svc.cz 
2.2. Uchazeč  

Obchodní firma nebo název / Obchodní MG stavební s.r.o. 
firma nebo jméno a příjmení:  

Sídlořmísto podnikání: Soukenická 79, 274 01 Slaný 

Tel.ffax: 723 137 163 
E-mail: milan.arohmann@seznam.cz 

IČ: 279 46 410 
DIČ: CZ27946410 

Spisová značka v obchodním rejstříku: C 128506 vedená u Městského soudu v Praze 

Osoba oprávněná jednat za uchazeče: Ing. Milan Grohmann, jednatel společnosti 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Grohmann, jednatel společnosti 
Tetffax: 723 137 163 

Bankovní spojení Fio banka, a.s.-č.ú. 000000-2801295311/2010 

IDS (identifikační datová schránka) 
 

E-mail:  

3. Nabídková cena 

Cena celkem bez DPH Samostatně DPH (sazba 15 %): Samostatně DPH (sazba 21 %): Cena celkem včetně DPH: 

96.870,-  ----(nejsme plátce DPH)  ---- (nejsme plátce DPH) 96.870,- 

  

4. Měna, ve které je nabídková cena v bodu 3. uvedena 
CZK 

5. Oprávněná osoba za uchazeče jednat 

Razítko a podpis oprávněné osoby  
Titul, jméno, příjmení Ing. Milan Grohmann  
Funkce 

jednatel společnosti  

  
Datum 08.04.2018 

mailto:blanka.bendlova@labYrint-svc.cz
mailto:milan.arohmann@seznam.cz


2_ 
 

Obsah nabídky : 

1. Krycí list  ...........................  str. 1 
2. Obsah nabídky  ...........................  str. 2 
3. Podepsaný závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 ...........................  str. 3 
4. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 ...........................  str. 13 
5. Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti 

 ...........................  str. 14 
6. Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace (diplom, osvědčení o autorizaci) 

 ...........................  str. 15



Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: Středočeský kraj 

 

Stránka 1 z 10 

3 

 

 

Středočeský kraj 

SMLOUVA O 

PROVÁDĚNÍ ČINNOSTI AUTORSKÉHO A ODBORNÉHO DOZORU NA AKCI „Snížení 

energetické náročnosti budovy SVČ Labyrint, Litevská č.p. 2720, Kladno“



 

F Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: 

Stránka 2 z 10 

 

 

  

Smlouva o 

provádění autorského a odborného dozoru na akci 

■■ Snížení energetické náročnosti budovy SVČ Labyrint, Litevská č.p. 2720“ 

číslo Objednatele ....................  
číslo Poskytovatele : 01/2018/MGs 

Objednatel 

název:Labyrint- středisko volného času .vzdělávání a služeb, Kladno, Arbesova 1187 
adresa: Arbesova 1187, 272 01 Kladno 
zastoupený: mgr. Blankou Bendlovou 
IČ: 00873195 DIČ: CZ 00873195 
Bankovní spojení: 11938141/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: mgr. Blanka Bendlová 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Zdeňka Veselá 
dále jen „Objednatel“ 

Poskytovatel 

název : MG stavební s.r.o. 
se sídlem : Soukenická 79, 274 01 Slaný 
zastoupený : Ing. Milanem Grohmannem, jednatelem společnosti 
IČ: 279 46 410 
DIČ: CZ27946410 
bankovní spojení : Fio banka, a.s. 
č.ú.: 2801295311/2010 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních : Ing. Milan Grohmann, jednatel společnosti 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických : Ing. Milan Grohmann, jednatel společnosti 
dále jen „Poskytovatel“ 

Objednatel a Poskytovatel dále společně jako „Smluvní strany“ 

uzavírají dnešního dne tuto 

Smlouvu o provádění autorského a odborného dozoru 
(dále jen „Smlouva“)  



Středočeský kraj r Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: 

 

Stránka 3 z 10 

5 

 

 

Článek 1. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené Smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly na 

následujícím textu Smlouvy o provádění autorského a odborného dozoru. 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je provádění výkonu autorského a odborného dozoru k akci „Snížení 

energetické náročnosti budovy SVČ Labyrint, Litevská č.p. 2720, Kladno“ (dále jen „Stavba“). 

2.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit autorský a odborný dozor při realizaci Stavby dle potřeb 

Objednatele tak, aby Stavba mohla být řádně a včas dokončena Zhotovitelem Stavby na základě 

uzavřené smlouvy o dílo (dále jen „Zhotovitel“, či „Zhotovitelé“) v souladu s projektovou 
dokumentací : Prováděcí a projektová dokumentace na zateplení,fasádu a okna klubu Spirála- objekt 
č.p. 2720, k,ú. Kladno, vypracoval 8/2015 Ing. Dušan Štětina, Ph.D., Ve Struhách 1031/20, Praha 6 
- Bubeneč, 160 00, IČO: 73418382 DIČ: CZ7607291824, upravený projekt k 6/2017 a k 18.9.2017. 

2.3. Poskytovatel je povinen při výkonu autorského a odborného dozoru poskytnout svoji součinnost 

vždy bezodkladně poté, kdy bude k tomu Objednatelem vyzván nebo poté, kdy takovou potřebu sám 

vzhledem ke své odbornosti a znalostem zjistí. 

2.4. Zjistí-li Poskytovatel při výkonu autorského a odborného dozoru nedodržení projektové 

dokumentace Stavby, uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti Objednatele a Zhotovitele 

stavebních prací. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace 

a tomu odpovídající důsledky. 

2.5. Předmětem Smlouvy je provádění výkonu autorského a odborného dozoru a zahrnuje zejména: 

• účast Poskytovatele na kontrolních dnech, 
• účast Poskytovatele na koordinačních schůzkách a jednáních s orgány veřejné správy a 

samosprávy 
• zajištění veškerých potřebných činností, ke kterým při výkonu autorského a odborného dozoru 

obvykle dochází a chronologické zapisování výkonů do formuláře Záznam o průběhu 

autorského a odborného dozoru, 
• poskytování vysvětlení potřebných k vypracování navazující dodavatelské dokumentace, 
• kontrola dodržování projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením, 
• poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 
• kontrola dodržování projektu ze strany Zhotovitele stavebních prací při realizaci Stavby, 
• zpracovávání technických návrhů drobných změn oproti platné projektové dokumentaci v 

průběhu realizace Stavby, taktéž aktualizace vyjádření správců sítí, 
• v případě nutnosti změny vypracovaného projektu (požadavek uplatněný investorem, změna 

podmínek při výstavbě atd.) zajištění zpracování návrhu změny a vyznačení změny po jejím 

schválení do projektu skutečného provedení Stavby, 
• posuzování návrhů Zhotovitelů na změny a odchylky v částech projektů zpracovávaných 

Zhotoviteli z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů Stavby, případně dalších 

údajů a ukazatelů z pohledu projektové dokumentace, 
• posuzování změn projektu navržených Zhotoviteli (změny materiál, rozměrů, tvarů atd.), a 

projednání těchto navrhovaných změn s Objednatelem,



 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: Středočeský kraj 

Stránka 4 z 10 

 

 

• poskytování vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané 

dokumentaci, 
• v případě, že dodavatel stavebních prací požaduje změnu v množství materiálu nebo objemu 

prací oproti projektu, uvedení svého stanoviska k této skutečnosti. V případě požadavku 

investora podepisuje protokol o těchto změnách. 
• sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby. V 

průběhu realizace stavebních prací sleduje osoba pověřená výkonem autorského a odborného 

dozoru výstavbu z následujících technických hledisek: 
■ použití stanovených materiálů; 
■ dodržení projektovaných stavebně-technologických standardů; 
■ dodržení dispozičního a konstrukčního řešení; 
■ dodržení architektonického řešení stavby včetně projektem předepsaných detailů; 

• účast na odevzdání a převzetí Stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení; 
• jednoznačné vyjádření stanoviska v příslušných záznamech v průběhu odevzdání a převzetí 

stavby Objednatelem a poznamenání příslušné odchylky od projektu; 
• odborný dozor a účast na přejímkách. 

2.6. Dále provádění výkonu autorského a odborného dozoru zahrnuje: 

• Účast Poskytovatele při jednáních hodnotící komise na výběr zhotovitele Stavby (Zhotovitele), 

která bude realizována dle projektové dokumentace v souladu s touto Smlouvou, pokud bude do 
takové komise Objednatelem jmenován jako člen nebo na její jednání přizván jako poradce. 

• V rámci účasti při jednání hodnotící komise provede kontrolu požadovaných kvalifikací, 

doložených certifikátů, technických listů, prohlášení o vlastnostech použitých materiálů a 

kontrolu oceněného rozpočtu uchazečů o veřejnou zakázku a to u nabídek s nejnižší nabídkovou 

cenou, pokud bude do takové komise Objednatelem jmenován jako člen nebo na její jednání 

přizván jako poradce. 

• Průběžná a závěrečná diagnostika Stavby a ověření souladu Stavby s projektovou dokumentací. 

2.7. Součástí předmětu plnění Smlouvy jsou i práce v tomto článku Smlouvy výslovně nespecifikované, 

které však jsou k řádnému provedení výkonu autorského a odborného dozoru nezbytné, a o kterých 

Poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto 

prací však v žádném případě nezvyšuje touto Smlouvou sjednanou cenu. 

Článek III. 
Termín plnění Smlouvy 

3.1. Poskytovatel bude vykonávat autorský a odborný dozor průběžně po celou dobu provádění Stavby 

až do jejího zhotovení a převzetí ze strany Objednatele bez jakýchkoliv a vad a nedodělků, tedy po celou 

dobu skutečného provádění Stavby, a to i v případě, že skutečná doba provádění přesáhne 

předpokládanou dobu provádění Stavby. Tato skutečnost nebude mít vliv na sjednanou cenu za plnění 

podle bodu 4.2 Smlouvy. 

3.2. Předpokládaná doba provádění Stavby je 6 měsíců. 

3.2. Poskytovatel zahájí činnost na základě písemné výzvy Objednatele (e-mailem, doporučeně 
písemně, datovou schránkou, faxem), nejpozději však do pěti kalendářních dnů od dne přijetí této



Středočeský kraj r Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: 

 

Stránka 5 z 10 
 

 

 

výzvy. Výkon autorského dozoru bude ukončen po vydání kolaudačního rozhodnutí stavby nebo 
uvedením stavby do provozu nebo po předání závěrečného technicko-ekonomického vyhodnocení 
stavby, bude-li zpracován. 

3.3. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného poskytování součinnosti Objednatelem, o kterou 

bude požádán. O dobu prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti se prodlužuje Poskytovateli 

sjednaný termín splnění povinnosti dodat příslušný výkon. 

3.4. V případě prodlení Objednatele delšího 30 dnů se zaplacením jakékoliv platby dle Smlouvy, je 

Poskytovatel oprávněn svá plnění zastavit až do úplného zaplacení dlužné částky Objednatelem. O dobu 

prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv platby se rovněž prodlužuje Poskytovateli termín splnění 

povinnosti dodat výkon, jehož plnění v důsledku prodlení Objednatele zastavil. 

3.5. K prodloužení termínu splnění povinnosti Poskytovatele dodat výkon dochází rovněž v případech, 
kdy splnění povinnosti závisí na třetí osobě, na jejíž činnost nemá Poskytovatel vliv, resp. za ni nenese 

odpovědnost (např. správní orgán), příp. na jiné Poskytovatelem neovlivnitelné právní události či 

skutečnosti. 

3.6. V případě, že rozsah potřebné součinnosti překročí míru předpokládanou Poskytovatelem v době 

uzavření Smlouvy a bude-li tím ohrožen termín pro dodání některého výkonu, zavazují se obě smluvní 

strany jednat o novém termínu dodání dotčeného výkonu. 

Článek IV. 
Cena za plnění dle Smlouvy 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za provádění výkonu autorského a odborného dozoru 

dohodnutou cenu stanovenou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů. Tato cena je nejvýše přípustnou cenou. 

4.2. Cena za provádění výkonu autorského a odborného dozoruje stanovena dohodou ve výši 96.870,- 
Kč bez DPH, DPH 21 %: — Kč, celková cena včetně DPH činí 96.870,- Kč. V případě zákonné změny 

DPH bude účtováno DPH v této změněné sazbě. 

4.3. Cena za výkon autorského a odborného dozoru podle bodu 4.2. této Smlouvy obsahuje veškeré 

náklady spojené s výkonem autorského a odborného dozoru, např. dopravné, hovorné, materiálové 

náklady, veškeré vedlejší náklady Poskytovatele, apod. 

4.4 Ke změně ceny sjednané v bodě 4.2. této Smlouvy může dojít pouze na základě dohody Smluvních 

stran v případě, že v průběhu realizace Stavby dojde k podstatné změně předmětu Smlouvy. Změna bude 

dohodnuta dodatkem ke Smlouvě. 

Článek V. 
Platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za provádění výkonu autorského a odborného 

dozoru dle bodu 4.2. na základě faktury vystavené Poskytovatelem. 

5.2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy jedenkrát měsíčně za autorský a odborný dozor 
vykonaný v kalendářním měsíci, a to po uplynutí tohoto kalendářního měsíce. Takto je Poskytovatel 
oprávněn vyúčtovat cenu dle bodu 4.2. až do výše 90 % celkové ceny dle této Smlouvy bez DPH. Zbylých 
10 % celkové ceny dle bodu 4.2. bez DPH je Poskytovatel oprávněn Objednateli vyúčtovat po řádném a 
úplném dokončení předmětu plnění dle této Smlouvy.



Středočeský kraj r Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: 

Stránka 6 z 10 

8 

 

 

  

5.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Kromě povinných náležitostí uvede Poskytovatel v 

jednotlivých fakturách také: 
- přesný název Stavby „Snížení energetické náročnosti budovy SVČ Labyrint, Litevská 

č.p.2720, Kladno“, 
- podpis (a razítko) oprávněné osoby stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury, 
- popis skutečně provedených prací a počet skutečně odpracovaných hodin. Popis prací a počet 

odpracovaných hodin bude odpovídat údajům uvedeným ve stavebním deníku. 
- další údaje, bude-li to v souladu s podmínkami poskytnutí dotace. 

5.4. Splatnost faktur je 30 (třicet) kalendářních dnů od jejich doručení Objednateli. Za okamžik uhrazení 

faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Objednatele. 

5.5. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat 

požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit. Vrácením pozbývá faktura 

splatnosti a Objednatel není v prodlení. 

5.6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch Poskytovatele, pokud je 

Poskytovatel v prodlení s plněním jakéhokoliv dluhu vůči Objednateli související s výkonem autorského 

a odborného dozoru podle této Smlouvy. Poskytovatel nebude v takovém případě uplatňovat vůči 

Objednateli žádné sankce. 

5.7. Bude-li Poskytovatel v prodlení s prováděním výkonu autorského a odborného dozoru a v tomto 

prodlení dojde ke změně předpisu stanovujícího daň z přidané hodnoty, půjde zvýšení daně z přidané 

hodnoty k tíži Poskytovatele. 

5.8. Objednatel uhradí cenu za výkon autorského a odborného dozoru bezhotovostním převodem na účet 

Poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o dani z přidané hodnoty. 

5.9. Pokud se po dobu účinnosti této Smlouvy Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 109 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty, smluvní strany se dohodly, že Objednatel 

uhradí daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši daně z přidané 

hodnoty fakturované poskytovatelem. 

Článek VI. 
Licence 

6.1. Pokud jsou s jakýmkoliv plněním dle této Smlouvy spojena autorská práva, poskytuje Poskytovatel 

Objednateli oprávnění k výkonu takového práva (licenci) ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. 

Občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to bez omezení 

rozsahu užití, ke všem způsobům užití uvedeným v § 12 autorského zákona, včetně užití díla třetími 

osobami, a to na dobu trvání majetkových práv autorských. Objednatel je oprávněn licenci postoupit a 

poskytnout podlicenci třetím osobám. Objednatel je oprávněn autorská díla měnit. 

6.2. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence bude neomezený, resp. nabyvatel licence bude 
oprávněn k užití s územním rozsahem celý svět.



Středočeský kraj 

 

Stránka 7 z 10 

 

 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: 

6.3, Odměna za licenci je zahrnuta v ceně za plnění dle Smlouvy dle bodu 4.2. 

6.4. Objednatel není povinen licenci využít. 

Článek VII. 
Sankce 

7.1. V případě prodlení Poskytovatele s výkonem autorského a odborného dozoru se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 1.000 Kč, za každou vadu, u níž je Poskytovatel v prodlení a za každý i započatý den 

prodlení. 

7.2. V případě, že Objednatel prokáže nedostatky v práci Poskytovatele (například nedodržení 

smluvních a jinak sjednaných termínů), je oprávněn uplatnit pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 

nedostatek, u něhož je Poskytovatel v prodlení, za každý den prodlení. 

7.3. V případě ukončení Smlouvy z důvodu porušení podstatných ustanovení této Smlouvy 

Poskytovatelem, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli jednorázově smluvní pokutu ve výši 10 % 

z celkové ceny za výkon autorského a odborného dozoru. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je vedle smluvních pokut oprávněn vůči Poskytovateli 

uplatňovat i náhradu škody v celé výši, která Objednateli vznikne v důsledku vadného výkonu autorského 

a odborného dozoru. 

Článek VIII. 
Odpovědnost za škodu 

8.1. Poskytovatel je v souladu s touto Smlouvu odpovědný za škodu způsobenou Objednateli nebo 

třetím osobám vzniklou vykonáním nebo nevykonáním sjednaných činností a poskytnutím nebo 

neposkytnutím sjednaných služeb v rámci této Smlouvy. 

8.2. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

8.3. Za vadu nebo nedodělek se pro potřeby této Smlouvy považuje zejména nesoulad s technickými 

normami, právními předpisy, závaznými podmínkami poskytovatele dotace, jakož i obecně uznávanými 

postupy a pokyny výrobců materiálů, či dodavatelů zařízení, které budou použity nebo instalovány v 

rámci realizace stavby. Za vadu bude rovněž považován nesoulad mezi textovou a grafickou částí 

projektové dokumentace nebo její části. 

Článek IX. 
Odstoupení od Smlouvy, Výpověď 

9.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodu stanovených platnými 
právními předpisy. 

9.2. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li Objednatel v prodlení s proplacenún 

některé faktury splňující všechny náležitosti dle bodu 5.3. této Smlouvy o více než 120 dnů. Objednatel 
není v prodlení, jestliže platbu neuskutečnil pro neodsouhlasení kvality či rozsahu služeb, nebo z důvodů 

prodlení Poskytovatele s plněním jakéhokoli dluhu vůči Objednateli souvisejícího s výkonem autorského 

a odborného dozoru dle této Smlouvy (viz čl. 5.6. této Smlouvy)



Středočeský kraj Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: 

Stránka 8 z 10 
 

 

 

  

9.3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel bude v prodlení s 

plněním služeb nebo s odstraňováním vad a nedodělků vzniklých výkonem autorského a odborného 

dozoru o více než 15 dnů. 

9.4. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže Poskytovatel přes upozornění 

vykonává autorský a odborný dozor v rozporu se Smlouvou, neřídí se pokyny Objednatele, právními 

předpisy nebo normami technické povahy či závaznými podmínkami poskytovatele dotace. Stejné právo 

má Objednatel i tehdy, jestliže činností Poskytovatele dochází k poškozování práv Objednatele nebo ke 

zbytečným škodám na jeho majetku. 

9.5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit 

sjednanou cenu z důvodu nepřidělení finančních prostředků a s tím související nemožnosti financování 

předmětu plnění dle této Smlouvy. Poskytovatel pak má nárok na úhradu ceny do té doby dokončených 

částí díla a dále na náhradu nákladů účelně do té doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí 

díla. 

9.6. Odstoupením od Smlouvy se tato Smlouva (včetně všech jejich dodatků) ruší od okamžiku nabytí 

účinnosti odstoupení a Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu za již provedené bezvadné 

plnění. 

9.7. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na zaplacení způsobené škody ani 

smluvních pokut, na něž vznikl nárok do dne odstoupení od Smlouvy. 

9.8. Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele nechat se při výkonu autorského 

a odborného dozoru dle této Smlouvy zastupovat třetí osobou. Porušení této povinnosti Poskytovatelem 

se považuje za podstatné porušení Smlouvy na straně Poskytovatele. Pověření zaměstnanci 

Poskytovatele nejsou považováni za třetí osobu. 

9.9. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, s výpovědní dobou 15 dní od 

doručení výpovědi Poskytovateli. 

Článek X. 
Pojistné 

10.1. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn na částku min. 250.000,- Kč za škody způsobené 
Objednateli při plnění Smlouvy, v případě nemajetkové újmy 100.000,- Kč. 

10.2. Poskytovatel se zavazuje být minimálně takto pojištěný po celou dobu trvání jakýchkoliv práv či 
povinností plynoucích z předmětu této Smlouvy. 

Článek XI. 
Součinnost Objednatele a Poskytovatele 

11.1. Objednatel prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy dal k dispozici Poskytovateli bezplatně 

všechny údaje a informace, které považoval za nutné nebo účelné poskytovateli předat a v průběhu plnění 

Smlouvy dá Poskytovateli stejným způsobem údaje a informace, které by mohly provádění výkonů 

ovlivnit. 

11.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli včas všechnu potřebnou součinnost v 

nevyhnutelném rozsahu, spočívající zejména v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, 

jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění Smlouvy. Tuto součinnost poskytne Objednatel poskytovateli 

vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího vyžádání.



Středočeský kraj 

Stránka 9 z 10 

44 

 

 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: 

11.3. Objednatel má volný přístup ke každému místu, kde jsou výkony prováděny. Může se kdykoliv 

informovat o postupu prací a nahlížet do všech výkonů týkajících se propočtů, návrhů, dokumentů a 

korespondence, vyjnnaje interní obchodní záznamy a sdělení Poskytovatele. 

11.4. Poskytovatel se zavazuje při provádění výkonu autorského a odborného dozoru postupovat v 

součinnosti s Objednatelem, je povinen respektovat jeho požadavky, připomínky a pokyny, je povinen 

postupovat s odbornou péčí, v souladu s platnými právními a bezpečnostními předpisy a technickými 

normami. Dále se zavazuje všechny důležité skutečnosti, které ovlivní výslednou podobu díla, 

konzultovat s Objednatelem a vyžádat si jeho souhlas. 

11.5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat součinnost dle požadavků a termínů stanovených 
Objednatelem, nedomluví-li se jinak. 

11.6. V opodstatněných případech je Objednatel oprávněn požadovat součinnost Poskytovatele i po 

uplynutí termínu dle bodu 3.1., a to po dobu celé záruční doby stavby. 

11.7. Poskytovatel bere na vědomí, že realizace Stavby je financována ze strany Objednatele 

prostřednictvím dotací z veřejných prostředků (České republiky, Evropské unie), kterými jsou finanční 

prostředky Středočeského kraje Státního_fondu životního prostředí. Obě smluvní strany se tedy    
zavazují dodržet povinnosti, které jim vzhledem ktéto skutečnosti plynou z platných právních předpisů 

České republiky a Evropské unie, včetně podmínek upravujících poskytování dotací ze Státního fondu_ 

životního prostředí. 

11.8. Dále Poskytovatel bere na vědomí, že se podpisem této Smlouvy stává, v souladu s ustanovením 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

12.2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spoiy nebudou v 

přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 

12.3. Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se dále zavazuje umožnit všem 

oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu 

určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 

12.4. Poskytovatel, je-li íyzickou osobou, souhlasí s tím, aby po dobu trvání této Smlouvy byly 

zpracovávány jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či 

případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje 

souhlas ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po 

dobu nezbytně nutnou.



Středočeský kraj Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: 

Stránka 10 z 10 

 

 

  
12.5. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy, 

včetně ceny za plnění dle Smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy. 

12.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou 

fonnou se nepřihlíží. 

12.7. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení 

této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 

okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 

Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a 

této Smlouvě jako celku. 

12.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

12.9. Tato Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž tri si ponechá 
Poskytovatel a dvě vyhotovení obdrží Objednatel. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy.  

 
 
………………………….    …………………………. 
(Za) Poskytovatel(e)    (Za) Objenatel(e)  

 
jednatel společnosti

 

Ve Slaném, dne 08.04.2018 V Kladně    dne  12.4.2018 



43 

 

 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
dle §74 odst. 1 písm. a) - e) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon") 

MG stavební s.r.o., Soukenická 79, 274 01 Slaný (dodavatel) čestně prohlašuje jako 

dodavatel ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Provádění činnosti autorského 

a odborného dozoru na akci Snížení energetické náročnosti budovy SVČ Labyrint, 

Litevská č.p. 2720, Kladno", že splňuje základní způsobilost pro plnění veřejné zakázky 

v souladu s §74 odst. 1 zákona, neboť není dodavatelem: 

a) který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, trestný čin 

obchodování s lidmi, trestné činy proti majetku - podvod, úvěrový podvod, dotační 

podvod, podílnictví, podílnictví z nedbalosti, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, trestné činy hospodářské - zneužití 

informace a postavení v obchodním styku, sjednání výhody při zadání veřejné 

zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné zakázky a 

při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské 

unie, trestné činy obecně nebezpečné, trestné činy proti České republice, cizímu 

státu a mezinárodní organizaci, trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných - 

trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné 

činy úředních osob, úplatkářství, jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

  

datum 



 

 

Čestné prohlášení o splnění profesní způsobilosti 

dle §77 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon") 

MG stavební s.r.o., Soukenická 79, 274 01 Slaný (dodavatel) čestně prohlašuje jako 

dodavatel ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Provádění činnosti autorského 

a odborného dozoru na akci Snížení energetické náročnosti budovy SVČ Labyrint, 

Litevská č.p. 2720, Kladno", že splňuje profesní způsobilost uvedenou obdobně jako ve 

smyslu §77 zákona v článku 3.3 zadávací dokumentace a že před podpisem smlouvy o dílo 

předloží originál nebo ověřenou kopii: 

a) podle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, výpis z obchodního 

rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení, 

b) podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 

vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (např. 

živnostenský list, koncesní listina). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

datum podpis 



 

 

Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 

dle §79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon”) 

MG stavební s.r.o., Soukenická 79, 274 01 Slaný (dodavatel) čestně prohlašuje jako 

dodavatel ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby „Provádění činnosti autorského 

a odborného dozoru na akci Snížení energetické náročnosti budovy SVČ Labyrint, 

Litevská č.p. 2720, Kladno", že splňuje technickou kvalifikaci uvedenou obdobně jako ve 

smyslu §79 zákona v článku 3.4 zadávací dokumentace a že za poslední tři roky před 

zahájením zadávacího řízení poskytl mimo jiné tyto významné služby : 

Název realizované zakázky, tj. název 

uvedený ve smlouvě s objednatelem 
Přjstavba nových výukových prostor ZŠ 

Tuřany 

Rozsah Přístavba objektu - jedna kmenová učebna 
a zázemí 

Investor, tj. konečný objednatel uváděné 

zkušenosti (zakázky) 
Dobrovolný svazek obcí Bez hranic, Mšec 

109, 270 64 Mšec 

Objednatel plnění poskytovaného v rámci 

uváděné zkušenosti (zakázky) 
Zhotovitelem 

Dobrovolný svazek obcí Bez hranic, Mšec 

109, 270 64 Mšec 
Jiří Loskot, předseda DSO, tel.: 603 596 

102 
Zhotovitel, tj. subjekt, který realizoval 

uváděnou zkušenost(zakázku) 
Elektromontáže Stavby s.r.o., Smečenská 
1009, 274 01 Slaný 

Realizovaná činnost zhotovitelem dle 

smlouvy včetně stručného popisu 

realizovaných prací 

Přístavba objektu za účelem zvýšení 

výukové kapacity školy, dostavba jedné 

kmenové učebny, sociálního zařízení a 

šaten, komplexní rekonstrukce kotelny pro 

vytápění objektu se změnou topného 

média z tuhých paliv na LPG včetně 

zásobníku paliva. 
Stručný popis činnosti realizované níže 
podepsanou osobou (jakožto členem 
realizačního týmu zhotovitele) 

Technický dozor investora, návrhy a 
posouzení změn stavby před jejím 
dokončením. 

Celková doba, po kterou byly v rámci 

uváděné zakázky realizovány práce 

relevantní z pohledu kvalifikace níže 

podepsané osoby (člena realizačního týmu 

Zhotovitele) (od do) 

06/2017 - 03/2018 

Doba, po kterou níže podepsaná osoba 

(člen realizačního týmu zhotovitele) v rámci 

uváděné zakázky realizovala práce 

relevantní z pohledu její kvalifikace (od do) 

06/2017 - 03/2018 

Finanční objem celkových stavebních 

nákladů stavby bez DPH (tj. nikoliv 

investičních nákladů stavby) 
5,250.000,- Kč bez DPH 

  



 

 

Byly služby, které jsou předmětem zakázky

 realizované zhotovitelem, 
dokončeny, tj. předány objednateli 
Ano / Ještě ne - služby jsou ještě 

poskytovány (specifikace obsahu a rozsahu 

již předaných služeb) / Ne 

Služby jsou dokončeny. 

Název realizované zakázky, tj. název 

uvedený ve smlouvě s objednatelem 
Rekonstrukce tenisových kurtů v 
Kladně 

Rozsah Rekonstrukce sportoviště 
Investor, tj. konečný objednatel uváděné 

zkušenosti (zakázky) 
Sportovní areály města Kladna s.r.o., 

Sportovců 818, 272 04 Kladno - Rozdělov 

Objednatel plnění poskytovaného v rámci 

uváděné zkušenosti (zakázky) 
Zhotovitelem 

Sportovní areály města Kladna s.r.o., 

Sportovců 818, 272 04 Kladno - Rozdělov 

Zdeněk Elicer, technický ředitel, tel.: 737 

262 114 
Zhotovitel, tj. subjekt, který realizoval 

uváděnou zkušenost (zakázku) 
PRECOL s.r.o., Předměřice nad Jizerou 74, 

294 74 
Realizovaná činnost zhotovitelem dle 

smlouvy včetně stručného popisu 

realizovaných prací 

Komplexní rekonstrukce pěti venkovních 

tenisových kurtů včetně podloží a přípravy 

na sezónní zastřešení. 
Stručný popis činnosti realizované níže 

podepsanou osobou (jakožto členem 

realizačního týmu zhotovitele) 

Technický dozor investora, návrhy a 

posouzení změn stavby před jejím 

dokončením. 
Celková doba, po kterou byly v rámci 

uváděné zakázky realizovány práce 

relevantní z pohledu kvalifikace níže 

podepsané osoby (člena realizačního týmu 

Zhotovitele) (od do) 

05/2017 - 09/2017 

Doba, po kterou níže podepsaná osoba 

(člen realizačního týmu zhotovitele) v rámci 

uváděné zakázky realizovala práce 

relevantní z pohledu její kvalifikace (od do) 

05/2017 - 09/2017 

Finanční objem celkových stavebních 

nákladů stavby bez DPH (tj. nikoliv 

investičních nákladů stavby) 
7,090.000,- Kč bez DPH 

Byly služby, které jsou předmětem zakázky

 realizované zhotovitelem, 
dokončeny, tj. předány objednateli 
Ano / Ještě ne - služby jsou ještě 

poskytovány (specifikace obsahu a rozsahu 

již předaných služeb) / Ne 

Služby jsou dokončeny. 

 

Přílohy čestného prohlášení o technické kvalifikaci : 

Příloha č.l - Diplom o ukončeném vysokoškolském studiu - Ing. Milan Grohmann, jednatel 

společnosti 

Příloha č.2 - Osvědčení o autorizaci (pozemní stavby) - Ing. Milan Grohmann, jednatel 
společnosti 

 

datum 



 

 

 


